ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Тулунский район

	АДМИНИСТРАЦИЯ

Едогонского сельского поселения

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«30 » мая 2022 г.                                          № 11-пг

	с. Едогон

Об  утверждении отчета об исполнении

бюджета Едогонского   муниципального
образования  за 1 квартал 2022 года
Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса РФ, статьей 40 Устава Едогонского муниципального образования, статьей 5 Положения о бюджетном процессе в Едогонском муниципальном образовании, администрация Едогонского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Едогонского муниципального образования за 1 квартал 2022 года (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Едогонский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Едогонского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
Глава  Едогонского
сельского поселения                                                                     О. Н. Кобрусева
[image: image1.emf] Приложение №1

к информации об исполнении бюджета

Едогонского муниципального образования

за 1 квартал 2022 года

Единица измерения руб.

к год.назнач. к кв.назнач.

1 662 200,00 319 700,00 320 037,21 19,3 100,1

1.01.02000.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц 402 000,00 77 600,00 77 605,80 19,3 100,0

1.01.02010.01.0000.110

Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации

368 000,00 77 600,00 77 605,49 21,1 100,0

1.01.02030.01.0000.110

Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в соответствии

со статьей 228 Налогового кодекса Российской

Федерации

34 000,00 0,00 0,31 0,0

1.03.02000.01.0000.110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции),

производимым на территории Российской

Федерации

778 200,00 200 600,00 200 706,83 25,8 100,1

1.03.02230.01.0000.110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,

подлежащие распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты

351 900,00 96 300,00 96 390,40 27,4 100,1

1.03.02240.01.0000.110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)

двигателей, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты

1 900,00 600,00 617,64 32,5 102,9

1.03.02250.01.0000.110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный

бензин, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты

468 500,00 116 600,00 116 630,80 24,9 100,0

1.03.02260.01.0000.110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,

подлежащие распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты

-44 100,00 -12 900,00 -12 932,01 29,3 100,2

1.05.03000.01.0000.110 Единый сельскохозяйственный налог 14 000,00 12 900,00 12 980,50 92,7 100,6

1.05.03010.01.0000.110 Единый сельскохозяйственный налог 14 000,00 12 900,00 12 980,50 92,7 100,6

1.06.01000.00.0000.110 Налог на имущество физических лиц 1 000,00 600,00 660,06 66,0 110,0

1.06.01030.10.0000.110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый

по ставкам, применяемым к объектам

налогообложения, расположенным в границах

сельских поселений

1 000,00 600,00 660,06 66,0 110,0

1.06.06000.00.0000.110 Земельный налог 425 000,00 15 800,00 15 884,02 3,7 100,5

1.06.06030.00.0000.110 Земельный налог с организаций 230 000,00 8 000,00 8 002,26 3,5 100,0

1.06.06040.00.0000.110 Земельный налог с физических лиц 195 000,00 7 800,00 7 881,76 4,0 101,0

1.08.04000.01.0000.110

Государственная пошлина за совершение

нотариальных действий (за исключением

действий, совершаемых консульскими

учреждениями Российской Федерации)

4 000,00 1 200,00 1 200,00 30,0 100,0

1.08.04020.01.0000.110

Государственная пошлина за совершение

нотариальных действий должностными лицами

органов местного самоуправления,

уполномоченными в соответствии с

законодательными актами Российской Федерации

на совершение нотариальных действий

4 000,00 1 200,00 1 200,00 30,0 100,0

1.13.01000.00.0000.130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 38 000,00 11 000,00 11 000,00 28,9 100,0

1.13.01990.00.0000.130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 38 000,00 11 000,00 11 000,00 28,9 100,0

9 606 100,00 2 887 574,00 2 887 574,00 30,1 100,0

2.02.00000.00.0000.000

Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации

9 606 100,00 2 887 574,00 2 887 574,00 30,1 100,0

2.02.10000.00.0000.150

Дотации бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации

9 062 600,00 2 865 774,00 2 865 774,00 31,6 100,0

2.02.16001.00.0000.150

Дотации на выравнивание бюджетной

обеспеченности из бюджетов муниципальных

районов, городских округов с внутригородским

делением

9 062 600,00 2 865 774,00 2 865 774,00 31,6 100,0

2.02.20000.00.0000.150

Субсидии бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации (межбюджетные

субсидии)

400 000,00 0,00 0,00 0,0

2.02.29999.00.0000.150 Прочие субсидии 400 000,00 0,00 0,00 0,0

2.02.30000.00.0000.150

Субвенции бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации

143 500,00 21 800,00 21 800,00 15,2 100,0

2.02.30024.00.0000.150

Субвенции местным бюджетам на выполнение

передаваемых полномочий субъектов Российской

Федерации

700,00 0,00 0,00 0,0

2.02.35118.00.0000.150

Субвенции бюджетам на осуществление

первичного воинского учета на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты

142 800,00 21 800,00 21 800,00 15,3 100,0

Итого

11 268 300,00 3 207 274,00 3 207 611,21

28,5 100,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

               Отчет об исполнении бюджета Едогонского муниципального образования по доходам за 1 квартал 2022 года

КВД Наименование КВД план 2022г план 1 кв. 2022г

кассовое

исполнение на

01.04.2022

выполнение плана в %

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	Приложение № 2

	к информации об исполнении бюджета

	Едогонского муниципального образования

	за 1 квартал 2022 года

	ОТЧЁТ

	об исполнении бюджета Едогонского муниципального образования по состоянию

	                   на 01 апреля 2022 года по расходам

	РзПР
	Расходы
	Уточненный план год, руб.
	Уточненный план на 01.04.2022 г., руб.
	Исполнено на 01.04.2022 г., руб.
	% выполнения
	Структура расходов
	% от общего расхода
	Отклонение, руб.

	к годовому назначению
	к полугодовому назначению

	0100
	Гос.управ.и органы мест.управ.
	3 873 129,76
	1 018 438,24
	1 018 438,24
	26,3
	100,0
	100,0
	33,5
	0,00

	зарплата с начислениями
	3 361 739,01
	915 473,59
	915 473,59
	27,2
	100,0
	89,9
	30,2
	0,00

	в том числе зарплата
	2 475 782,25
	762 769,32
	762 769,32
	30,8
	100,0
	74,9
	25,1
	0,00

	                   начисления
	885 956,76
	152 704,27
	152 704,27
	17,2
	100,0
	15,0
	5,0
	0,00

	0102
	Глава администрации поселения
	816 000,00
	170 610,41
	170 610,41
	20,9
	100,0
	16,8
	5,6
	0,00

	зарплата с начислениями
	816 000,00
	170 610,41
	170 610,41
	20,9
	100,0
	16,8
	5,6
	0,00

	в том числе  зарплата
	617 000,00
	142 444,50
	142 444,50
	23,1
	100,0
	14,0
	4,7
	0,00

	                     начисления
	189 000,00
	21 977,84
	21 977,84
	11,6
	100,0
	2,2
	0,7
	0,00

	                     ст. 266
	10 000,00
	6 188,07
	6 188,07
	61,9
	100,0
	0,6
	0,2
	0,00

	0104
	Центральный аппарат
	2 863 476,76
	847 827,83
	847 827,83
	29,6
	100,0
	83,2
	27,9
	0,00

	зарплата с начислениями
	2 555 739,01
	751 051,25
	751 051,25
	29,4
	100,0
	73,7
	24,7
	0,00

	в том числе зарплата
	1 858 782,25
	620 324,82
	620 324,82
	33,4
	100,0
	60,9
	20,4
	0,00

	                    начисления
	696 956,76
	130 726,43
	130 726,43
	18,8
	100,0
	12,8
	4,3
	0,00

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	171 000,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	0111
	Резервный фонд
	20 000,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	2 653,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	0200
	Национальная оборона
	142 800,00
	21 800,00
	21 800,00
	15,3
	100,0
	100,0
	0,7
	0,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	142 800,00
	21 800,00
	21 800,00
	15,3
	100,0
	100,0
	0,7
	0,00

	Зарплата с начислениями - всего
	131 100,00
	21 800,00
	21 800,00
	16,6
	100,0
	100,0
	0,7
	0,00

	           в том числе зарплата
	100 691,00
	16 722,44
	16 722,44
	16,6
	100,0
	76,7
	0,6
	0,00

	                       начисления на опл. труда
	30 409,00
	5 077,56
	5 077,56
	16,7
	100,0
	23,3
	0,2
	0,00

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	30 000,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	0309
	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,гражданская оборона
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	0314
	Обеспечение пожарной безопасности
	30 000,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	0400
	Национальная экономика
	876 200,00
	196 974,83
	196 974,83
	22,5
	100,0
	100,0
	6,5
	0,00

	0401
	Общеэкономические вопросы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	Зарплата с начислениями - всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	           в том числе: зарплата
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	                       начисления на опл. труда
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	0406
	Водное хозяйство
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	0409
	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	778 200,00
	108 287,83
	108 287,83
	13,9
	55,0
	55,0
	3,6
	0,00

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	98 000,00
	88 687,00
	88 687,00
	0,0
	0,0
	45,0
	2,9
	0,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	184 000,00
	125 680,64
	125 680,64
	68,3
	0,0
	0,0
	4,1
	0,00

	0501
	Жилищное хозяйство
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	0502
	Коммунальное хозяйство
	30 000,00
	608,00
	608,00
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	0503
	Благоустройство
	154 000,00
	125 072,64
	125 072,64
	0,0
	0,0
	0,0
	4,1
	0,00

	0700
	Образование
	10 000,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	0705
	Профессиональная подготовка,переподготовка и повышение квалификации
	10 000,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	0800
	Культура, кинематография
	3 287 800,00
	1 039 293,67
	1 039 293,67
	31,6
	100,0
	100,0
	34,2
	0,00

	0801
	Культура
	3 287 800,00
	1 039 293,67
	1 039 293,67
	31,6
	100,0
	100,0
	34,2
	0,00

	Зарплата с начислениями - всего
	2 447 141,87
	707 494,18
	707 494,18
	28,9
	100,0
	68,1
	23,3
	0,00

	           в том числе зарплата
	1 851 627,60
	528 631,00
	528 631,00
	28,5
	100,0
	50,9
	17,4
	0,00

	                       начисления на опл. труда
	580 000,00
	168 875,07
	168 875,07
	29,1
	100,0
	16,2
	5,6
	0,00

	                             б/лист 266
	15 514,27
	9 988,11
	9 988,11
	0,0
	0,0
	1,0
	0,3
	0,00

	0804
	Другие вопросы в области культуры
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	1000
	Социальная политика
	435 222,36
	110 939,59
	110 939,59
	25,5
	100,0
	100,0
	3,7
	0,00

	1001
	Пенсионное обеспечение
	435 222,36
	110 939,59
	110 939,59
	25,5
	100,0
	100,0
	3,7
	0,00

	1006
	Другие вопросы в области социальной политики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	1100
	Физическая культура и спорт
	184 100,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	1101
	Физическая культура
	184 100,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	1300
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	2 000,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	1301
	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	2 000,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	1400
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2 301 047,88
	522 692,73
	522 692,73
	22,7
	100,0
	100,0
	17,2
	0,00

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	2 301 047,88
	522 692,73
	522 692,73
	22,7
	100,0
	100,0
	17,2
	0,00

	ИТОГО РАСХОДЫ
	11 326 300,00
	3 035 819,70
	3 035 819,70
	26,8
	100,0
	100,0
	100,0
	0,00

	ЗАРПЛАТА С НАЧИСЛЕНИЯМИ, ИТОГО
	5 949 980,88
	1 650 955,84
	1 650 955,84
	27,7
	100,0
	54,4
	54,4
	0,00

	           в том числе зарплата
	4 428 100,85
	1 308 122,76
	1 308 122,76
	29,5
	100,0
	43,1
	43,1
	0,00

	                       начисления на опл. труда
	1 496 365,76
	326 656,90
	326 656,90
	21,8
	100,0
	10,8
	10,8
	0,00

	                     б/лист 266
	25 514,27
	16 176,18
	16 176,18
	63,4
	100,0
	0,5
	0,5
	0,00

	Коммунальные услуги
	865 199,01
	472 746,24
	472 746,24
	54,6
	100,0
	15,6
	11,3
	0,00

	Приобретение
	528 100,00
	114 000,00
	114 000,00
	21,6
	100,0
	3,8
	3,8
	0,00

	Превышение доходов над расходами
	-58 000,00
	171 454,30
	171 791,51

	Бюджетный кредит
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие источники внутр.финансир.
	58 000,00
	0,00
	0,00

	Изменение ост-ка средств на счетах
	0,00
	-171 454,30
	-171 791,51

	Увеличение остатков бюджетных средств
	-11 326 300,00
	-3 207 274,00
	-3 233 021,93

	Уменьшение остатков бюджетных средств
	11 326 300,00
	3 035 819,70
	3 061 230,42

	ДОХОДЫ
	11 268 300,00
	3 207 274,00
	3 207 611,21

	в том числе внутренние обороты
	9 062 600,00
	2 865 774,00
	2 865 774,00

	Доходы за минусом внутренних оборотов
	2 205 700,00
	341 500,00
	341 837,21

	% направления средств на выплату з.платы

	54,60